SCRIPTA

Numéro Scripta : 6878

Autre(s) référence(s) : Round 545

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Plessis-Grimoult, Saint-Étienne (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession au prieuré du Plessis-Grimoult de l'église de Planqueri, qui avait été donnée à l'évêque de Bayeux, à l'occasion du meurtre de Béatrix, sa nièce.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXCIV, t. 1, p. 325.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 545.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 326.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi et omnibus episcopis, justiciis et baronibus et ministris suis totius Normannie salutem.

Sciatis quod ego concedo et carta mea presenti confirmo ecclesie Beati Stephani de Plaisitio Grimoldi ecclesiam de Planchereio cum duabus jarbis et terciā de decima et cum aliis decimis et pertinenciis omnibus ejusdem ecclesie quam Rogerus Bacon dedit in manum Philippi Baiocensis episcopi pro pace quam Philippus de Columbariis frater predicti Rogeri fecit cum predicto episcopo de morte Beatricis neptis sue et Philippus de Columbariis dedit fratri suo Rogero excambium ad valens. Philippus deinde Baiocensis episcopus predictam ecclesiam dedit pro anima neptis sue ecclesie Beati Stephani de Plaisitio in perpetuam elemosinam concedente Rogero Bacon et abjurante et Philippo de Columbariis. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia Beati Stephani de Plaisicio ecclesiam illam de Planchereio habeat et teneat bene et in pace, libere, integre, honorifice et quiete, cum omnibus pertinenciis suis. Testibus : cancellario, Rogero de Humetis archidiacono, Ricardo de Humetis constabulario.